

**Referat af kredsrådsmøde den 30. maj 2022.**

Mødet blev afholdt på Ikast-Brande Kommunes rådhus.

**Deltagere:**

Fra Ikast-Brande Kommune

Borgmester Ib Lauritsen

Kommunaldirektør Flemming Storgaard

Fra politiet:

Helle Kyndesen                      Politidirektør

Claus Hilborg                      Chefpolitiinspektør

Kåre Skjæveland                      Chefanklager

Lars Kirkegaard                      Stabschef (referent)

Vicepolitiinspektør                      Niels Kristian Larsen

Borgmester Ib Lauritsen bød indledningsvist velkommen til mødet.

**Dagsorden:**

1. Generel orientering fra Politiet

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede indledningsvist omkring status på flerårsaftalerne i Midt- og Vestjyllands Politi, som har implementeret foreløbigt alle initiativer. I den forbindelse blev der orienteret om fokus på kravene til straffesagsbeholdningen, herunder målopfyldelse på sagsbeholdning og frister for sagsbehandlingstiden. Derudover blev der orienteret om den kommende tilfredshedsundersøgelse vedrørende kriminalitetsramte borgeres tilfredshed med politiets indsats. Kravet er, at tilfredsheden skal forbedres også i Midt- og Vestjyllands



Politikreds, der i øvrigt havde den højeste tilfredshed ved sidste måling, som blev foretaget i 2020. I den forbindelse blev der orienteret om det videre arbejde med kontaktpersonsordningen og offerperspektivet i forhold til behandling af straffesagerne.

## 2. Situationen som følge af krigen i Ukraine

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede omkring situationen vedr. krigen i Ukraine, og det arbejde som Midt- og Vestjyllands Politi sammen med de øvrige politikredse deltager i. Borgmester Ib Lauritsen oplyste, at det er en stor administrativ opgave at håndtere de ukrainske flygtninge i Ikast-Brande Kommune. De er indlogeret både privat og i kommunalt regi, og langt størstedelen er indlogeret privat.

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede endvidere ganske kort omkring udfordringerne med politiets våbenregister.

## 3. Vold i nære relationer

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om en kommende temadag om stalking, hadforbrydelser, vold i nære relationer med videre. Invitationen vil blive fremsendt til kommunen inden for kort tid, og der blev henvist til det fremsendte program, som blev gennemgået ganske kort. Borgmester Ib Lauritsen kvitterede for invitationen, og der var en kort drøftelse af relevante mødedeltagere mv.

## 4. Orientering om og drøftelse af restaurationsplanen

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede omkring mødet med repræsentanter fra kommunernes bevillingsnævn, og hvor der havde været gode drøftelser vedr. forebyggelse af vold i nattelivet. Chefpolitiinspektør Claus Hilborg supplerede med at orientere omkring resultatet af voldsanalyserne, og sammenhængen mellem indtagelse af alkohol i nattelivet og



voldsstatistikkerne. I den forbindelse orienterede chefpolitiinspektør Claus Hilborg om muligheden for at give et indlæg konkret til Ikast-Brande Kommune vedr. vold i nattelivet. Borgmester Ib Lauritsen kvitterede for tilbuddet og tilkendegav, at de unge mennesker i Ikast-Brande Kommune brugte Silkeborg og navnlig Herning som nattelivsbyer, og at der derfor ikke var de store udfordringer i kommunen på dette område. Der blev herefter drøftet forskellige input til at nedbringe volden i nattelivet.

Politidirektør Helle Kyndesen oplyste endvidere, at politikredsene var blevet bedt om at sikre, at kommunerne havde kendskab til muligheden for at opsætte tv-overvågning, eftersom ordningen på generelt over hele landet kun havde været anvendt i ringe omfang. Det er kommunen selv, der afholder udgifterne hertil.

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede endvidere om indførelse af nattelivs zoner i politikredsens 4 største provinsbyer, samt øvrige tiltag for at forebygge vold i nattelivet.

#### 5. Samarbejde om projekter

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om en række aktuelle projekter, herunder Bo Trygt projektet, som navnlig i forhold til indbrud fokuserer på den præventive indsats i et samarbejde med en række interessenter, her i blandt kommunen, som tilbydes en tryghedsindsats i form af informationsmøder med fokus på offervinklen. Materialet vedrørende Bo Trygt fremsendes sammen med referatet, hvorefter der aftales nærmere vedrørende behov og opfølgning. Kommunaldirektør Flemming Storgaard oplyste, at Ikast-Brande Kommune er interesseret i projektet. Der blev tillige orienteret omkring Indsats mod digital kriminalitet og projektet "Den sikre side".



Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede endvidere omkring samarbejdet med Rusmiddelcenteret vedrørende tilbud til behandling til sigtede for spiritus- eller narkokørsel. Det viser sig, at overraskende mange tager imod tilbuddet om behandling for misbrug af alkohol, hvilket er meget positivt.

#### 6. Orientering om den nye model vedrørende samarbejdsplanen.

Stabschef Lars Kirkegaard orienterede om, at Midt- og Vestjyllands Politi har indført en ny proces for udarbejdelse af samarbejdsplanen. Processen skal sikre en bedre koordination og vidensdeling mellem kredsrådet og de enkelte lokalråd. Den nye proces skal gennem involvering af politikredsens forebyggelses- og analyseafdeling sikre et mere kvalificeret input til samarbejdsplanen. Den nye proces sikrer desuden, at gode ideer/input fra de andre lokalråd inddrages. Samarbejdsplanen vil blive tilsendt kredsrådet i forbindelse med afvikling af efterårets kredsrådsmøde.

#### 7. Kriminalitetsbilledet i kommunen på baggrund af aktuelt kredsraadsskema

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede omkring kriminalitetsudviklingen, og gennemgik kriminalitetsstatistikkerne og fokuserede navnlig på vold, der bortset fra Ikast-Brande Kommune, er vendt tilbage til "normal-billedet" efter et fald under coronaperioden. Ikast-Brande Kommune ligger således foreløbigt lavt på voldsager. Derudover blev der orienteret omkring indbrudsområdet, der har været præget af bølger igennem de senere år. Der ses for tiden en faldende tendens inden for indbrudsområdet. Digital kriminalitet udvikler sig kraftigt i negativ retning, og sagerne kan være vanskelige at efterforske og opklare.

Derudover orienterede chefpolitiinspektør Claus Hilborg omkring kriminalitetsbilledet på og udenfor Kærshovedgård. Politikredsen er meget opmærksom på, hvordan borgerne i området påvirkes af Kærshovedgård samt opmærksom på kriminalitetsbilledet inde på Kærshovedgård, og de udfordringer, der genereres ved sammenblanding af udviste kriminelle, afviste asylansøgere og personer på tålt ophold. Derudover pågår der for tiden organisatoriske



tilpasninger i politisøjlen for blandt andet at give løsning af politiopgaverne på Kærshovedgård et større ledelsesmæssigt fokus.

Borgmester Ib Lauritsen oplyste, at Ikast-Brande Kommune er meget opmærksom på situationen og beboerne på Kærshovedgård. Borgmester Ib Lauritsen oplyste endvidere, at borgerne omkring Kærshovedgård og navnlig i Bording er utrygge ved beboerne på Kærshovedgård. Borgmester Ib Lauritsen orienterede i øvrigt om, at kommunen deltager i en række borgervendte tiltag, der skal bidrage til mere tryghed og forståelse for opgaveløsningen på Kærshovedgård.

8. Evt.

Borgmester Ib Lauritsen gjorde opmærksom på udfordringerne på det psykiatriske område, hvorefter der blev drøftet forskellige udfordringer og tiltag. Politidirektør Helle Kyndesen orienterede omkring politiets udfordringer inden for samme område og chefpolitiinspektør Claus Hilborg uddybede omkring samarbejdet med Region Midt i regi af PSP.

Borgmester Flemming Storgaard benyttede lejligheden til at fremhæve det gode samarbejde med politikredsen, og navnlig i forhold til nærpolitistationen i Ikast og satellitten i Brande.

